


    

        
                            
                
        


            
                
                
            


            	
	
                     Каталог
                


        


            
                	  Добавить МК  
	
                        Каталог
                        	
                                Еда
                                

                            
	
                                Мифические
                                	Единороги 
	Динозавры 
	Драконы 


                            
	
                                Предметы
                                

                            
	
                                Транспорт
                                

                            
	
                                Деревья
                                

                            
	
                                Зверюшки
                                	Мишки 
	Свинки 
	Зайчики 
	Собачки 
	Мышки и крысы 
	Бычки и Коровки 
	Ежики 
	Лисички 
	Бегемоты 
	Тигры 
	Котики 
	Слоники 
	Обезьянки 
	Овечки и Козочки 
	Панды 
	Ламы и Верблюды 
	Пони и Лошадки 
	Белки 
	Черепашки 
	Олени 
	Жирафы 
	Хомяки 
	Кроты 
	Волки 
	Еноты 
	Носороги 
	Ленивцы 
	Кенгуру 
	Коалы 
	Зебры 


                            
	
                                Растения
                                	Цветы 
	Овощи 
	Фрукты 
	Кактусы 
	Ягоды 
	Грибы 


                            
	
                                Куклы
                                	Девочки 
	Мальчики 
	Ангелы 
	Пупсы 
	Пальчиковые 
	Гномы 


                            
	
                                Птицы
                                	Канарейки 
	Фламинго 
	Петухи 
	Цыплята 
	Пингвины 
	Курочки 
	Совы 
	Утята 
	Чайки 
	Аисты 
	Павлины 
	Вороны 
	Киви 


                            
	
                                Водные животные
                                	Осьминоги 
	Киты 
	Дельфины 
	Тюлени 
	Морские жители 
	Лягушки 
	Моржи 
	Рыбы 
	Акулы 
	Крокодилы 


                            
	
                                Рептилии
                                	Крокодилы 
	Динозавры 
	Лягушки 
	Черепашки 
	Змеи 
	Ящерицы 


                            
	
                                Насекомые
                                	Пчёлы и Шмели 
	Жуки 
	Улитки 
	Пауки 
	Бабочки 
	Гусеницы 
	Мухи 


                            
	
                                Одежда для кукол
                                

                            
	
                                Новогодние
                                	Снеговики 


                            
	
                                Из мультфильмов
                                

                            



                    
	  Новинки
	

                        Популярные
                        	
                                Драконы
                                

                            
	
                                Зайчики
                                

                            
	
                                Тигры
                                

                            
	
                                Собачки
                                

                            
	
                                Куклы
                                	Девочки 
	Мальчики 
	Ангелы 
	Пупсы 
	Пальчиковые 
	Гномы 


                            
	
                                Мишки
                                

                            
	
                                Снеговики
                                

                            
	
                                Лисички
                                

                            
	
                                Котики
                                

                            


                    
	  Все авторы  
	  Контакты  


            

        




        

        
            
                

            

            



            

                
                    
                        
                        

                        

                        

                    

                    	
                            
                                Главная
                                



	
                                    
                                        Зверюшки
                                        

	
                                
                                    Собачки
                                    

	
                            
                                Милый Щенок амигуруми
                                


                            
                                
                                    


                                        
                                            
                                        


                                    


                                


                            


                            
                                
                                    
                                    
                                    

                                    
                                

                                
                                                                                                                        Зверюшки
                                            ,

                                                                                                                        Собачки
                                    

                                

                                                                     Милый Щенок амигуруми крючком

                                                                

                                    
                                    

                                    
                                        
                                            
                                                                                                    Все схемы Автора:

                                                    
                                                        
                                                            
                                                                @nataly_gristoy

                                                            

                                                        
                                                    

                                                                                                            

                                                            Источник:

                                                            
                                                                https://www.instagram.com/nataly_gristoy/
                                                            

                                                        

                                                    
                                                                                            

                                        

                                        2021-06-21 20:49:25
                                        



Скачать в PDF
                                        
                                        

                                        

                                    На этой странице вы можете скачать бесплатный мастер класс                                          от  @nataly_gristoy
                                     Милый Щенок амигуруми .Схема по вязанию Милый Щенок амигуруми крючком представлена в формате PDF.   Милый Щенок амигуруми вы можете скачать бесплатно .


                                

                            

                        
                        
                            	
                                    Схема 
                                
	
                                        Описание
                                    




                                

                                    Схема и комментарии

                                    

                                            
                                                Комментарии

                                                
                                                                                                            Войдите чтобы оставить комментарий
                                                                                                                                                                                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                            

                                                            
                                                        
                                                                                                                    
                                                                Войдите:
                                                                
                                                                    

                                                                
                                                                
                                                                    

                                                                
                                                                
                                                                    

                                                                
                                                                
                                                                    

                                                                
                                                                
                                                                    

                                                                
                                                            



                                                                                                            

                                                


                                                

                                            


                                        
                                            Схема PDF Милый Щенок амигуруми крючком

                                            
                                                
                                                    Ваш браузер не поддерживает вывод схемы Милый Щенок амигуруми,

                                                        но вы можете скачать ее с помощью кнопки 
Скачать схему

                                                
                                            

                                        




                                    

                                    Описание

                                                                            
                                            Бесплатный мастер-класс от Наталии @nataly_gristoy по вязанию милого щенка из плюшевой пряжи. Высота вязаной крючком игрушки примерно 15 см. Для изготовления такой плюшевой собачки автор использовал пряжу Himalaya Dolphin Baby и крючок 4 мм. Ножки у нашего щенка подвижны благодаря нитяному креплению, вы также можете использовать пластиковые суставы или шплинты.
                                                                                            Материалы и инструменты:

1.

1 моток плюшевой пряжи основного цвета для тела Yarnart Dolce, Himalaya Dolphin

(120м/100гр), используется чуть больше половины мотка и 1/8 мотка плюшевой пряжи другого цвета, для

вязания низа лапок.

2.

крючок №4 для вязания основной пряжей (или 3,5 если вяжете слабо),

3.

пара глазок (размер 12 мм), носик (размер15 мм)

4.

мулине, ирис или другая тонкая крепкая пряжа в тон тела для пришивания деталей и обшивания

сердца из фетра и вышивки имени.

5.

игла с широким ушком для пришивания деталей.

6.

синтепон, синтепух, холофайбер (для набивки игрушки)

7.

ножницы

8.

иголочки для прикалывания деталей.

Высота готовой игрушки примерно 15 см (+ /- пару см) зависит от плотности вязания и от плотности

набивки игрушки.



Условные обозначения:





КА - кольцо амигуруми



п- петля



вп – воздушная петля



сбн- столбик без накида



уб – убавка



пр – прибавка



(___)*8 – количество повторений



(_п) – количество петель, которое должно быть в ряду.

Из плюшевой пряжи не очень удобно делать кольцо амигуруми, я пользуюсь способом попроще:

набираю 2 воздушные петли и во вторую петлю от крючка начинаем вывязывать столбики (т.е. 2-я петля и

будет в нашем случае кольцом).

Данный материал является авторской работой.

При публикации готовых работ в сети интернет указывайте автора: @nataly_gristoy и хэштег

#вяжемсnataly_gristoy .

Для вязания п данному МК необходимы основные навыки вязания крючком.
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Голова

№

ряда

1

2

3

4

5

6

7-8

9

10

11-13

14

15

16

17



Описание действий

Набираем 2 вп , во 2-ю вп от

крючка 8 сбн

8

пр

(1 сбн , пр)*8 раз

(2 сбн , пр)*8 раз

32сбн

(3 сбн , пр)*8 раз

40 сбн

(уб, 3 сбн)*8 раз

(уб, 2 сбн)*4 раза, 16 сбн

28 сбн

(уб, 2 сбн)*7 раз

10 уб, 1ст

5 уб, 1ст

3 уб стягиваем отверстие,

прячем хвостик внутрь

крючком



Колво стов

8

16

24

32

32

40

40

32

28

28

21

11

6

3



Глаза вставляем в 10 ряду в 5-й и 9-й столбик от

начала ряда (для выразительности глаз, беру тонкий

фетр белого цвета, вырезаем круг чуть больше

диаметра глаза и крепим на низ глаза, обрезаем

лишний фетр, чтобы глаз смотрелся аккуратно)

Нос вставляем в 14 ряду в 5 столбик от начала

ряда.

Голову набиваем плотно, а в области мордочки

набиваем менее плотно, чтобы аккуратнее и легче

было утянуть ее до правильной формы.

Вставляем в длинную иглу нить ирис, мулине

(или любую другую плотную нить, чтобы она не

порвалась при натяжении). Вводим иглу внизу

мордочки (на первом фото иглой показано в какую

точку примерно), и оставляем хвостик , далее ведем к

одному глазу (внизу глаза слева выводим нить, затем

ее вводим так же внизу глаза только справа) далее

ведем вниз мордочки(все то же самое проделываем с

другим глазом, выводим нить в низу мордочки и

утягиваем ее( вид после утяжки мордочки показан на 2

фото).
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Уши (кол-во 2 штуки)

Вяжем по схеме:



Хвост

1

2-4

5



Набираем 2 вп , во 2-ю вп от крючка 4 сбн

4 сбн

2 уб стягиваем отверстие, прячем хвостик внутрь

крючком
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4

4

2



Лапки (кол-во 4 штуки)

№

ряда

1

2

3

4

5

6-13

14

15

16



Описание действий

Набираем 2 вп , во 2-ю вп от крючка 8 сбн

8 пр

16 сбн

уб, 2 сбн, уб, 10 сбн

1 сбн, уб, 11 сбн

13 сбн

(уб, 1сбн)* 4 раза, 1 сбн

4 уб, 1 ст

2 уб, замкнуть в кольцо, обрезать нить и спрятать



Кол-во столбиков

всего

8

16

16

14

13

13

9

5

3



Лапки набиваем плотно. Если лапки собираетесь крепить к туловищу с помощью креплений, то в 13 ряду

с внутренней стороны лапки (так, чтобы обе детали смотрелись симметрично) вставляете крепление, и далее

довязываете лапку до конца.
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Туловище

№

ряда



Описание действий



1



Набираем 2 вп , во 2-ю в.п.

от крючка 8 сбн

8 пр

(1 сбн , пр)*8 раз

(2 сбн , пр)*8 раз

32

6 сбн , уб, 1 сбн, уб, 22 сбн

30 сбн

(13 сбн, уб)* 2 раза

28 сбн



2

3

4

5-6

7

8-9

10

1112

13

1415



3 сбн, пр, 8 сбн, пр, 15 сбн

30 сбн



Кол-во

столбиков

всего

8

16

24

32

32

30

30

28

28

30

30



Если вы крепите лапки с помощью креплений, то

передние лапы вставляем в 6 ряду в 1 и 15 столбики (от

начала ряда), задние лапки в 14 ряду, симметрично

передним лапкам.

Далее с начала ряда провязываем 5 сбн (оставляем на холке спинки 7 петель и начинаем вязать

поворотными рядами.

Делаем 1 в.п. и разворачиваем вязание, затем вяжем: (2 сбн, уб) до конца ряда (изнаночный ряд),

1 в.п. разворачиваем вязание: (1 сбн, уб) до конца ряда (лицевой ряд),

1 в.п. разворачиваем вязание: (уб) до конца ряда (изнаночный ряд),

1 в.п. разворачиваем вязание: (уб) до конца ряда (лицевой ряд),

1 в.п. разворачиваем вязание: 7 сбн до конца ряда (изнаночный ряд),

1 в.п. разворачиваем вязание: 7 сбн до конца ряда (лицевой ряд),

Далее необходимо присоединить, оставленные ранее петли холки, для этого:

Продолжаем вязать по кругу (в.п. делать не нужно) 2 сбн, 7 сбн(холка), 2 сбн, соединяем с телом,

Далее 2 сбн, уб, 14 сбн,

Вяжем 1 ряд без убавок.
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Сборка деталей

Пришиваем ушки к голове.

Пришиваем лапки к телу (если вы, не используете креплениями для конечностей)

Если вы решили пришить лапки к телу, то в 7 и 14 рядах туловища вами необходимо пришить задние

лапки следующим образом (показано на картинке): протягивайте нить кругами, проходящими на одном

уровне через туловище и две лапки сразу, прокалывайте нить в очень близких местах, не утягивайте слишком

сильно — вот основные правила. То есть мы в самом конце завязываем плотный узелок, обрезаем нить и

прячем. Лапки получаются подвижные.

1.

2.



Пришиваем хвостик.

Хвостик набиваем совсем немного и пришиваем.

4. Ошейник

Чтобы связать ошейник, набираем цепочку из воздушных петель равная обхвату шеи Щенка (подойдет

любая пряжа). Далее делаем воздушную петлю и провязываем 1 ряд столбиками без накида, закрываем

вязание. Сшиваем ошейник. На ваше усмотрение, можно на ошейник, прикрепить колечко с медальоном.

3.
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Вот какой Щенок у нас получился!
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